
 

令和５年１２月１９日 
一般社団法人 全国建設業協会 御中 

 
 

第 10 回世界水フォーラムへの協力について 
  
 

国土交通省 水管理・国土保全局 
水資源部長  中 込  淳 

 
 
 
平素より、国土交通行政へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、２０２４年５月 18 日～24 日に第１０回世界水フォーラムがインドネシアの

バリにて開催されます。世界水フォーラムは、政府機関、国際機関・企業・ＮＰＯ等、

世界中の水に関する関係者が一堂に集い、水と衛生に関わる様々な問題への対処につ

いて議論を行う国際会議であり、１９９７年から３年に１度、開催されており、第 3
回世界水フォーラム以降、我が国として積極的に参画しております。 

 
同フォーラムでは、期間中、展覧会（エキスポ）が開催される予定であり、その中

で、これまでも官民一体で「日本パビリオン」を設置し、水に関する我が国の取組や、

これまでの海外での協力等について、発信してきたところですが、第 10 回において

も、積極的な発信に努めていくところです。 
 
官民一体となった発信に努めていきたいと考えているところ、貴協会の会員の皆様

におかれましても、積極的にご検討いただけると幸いです。宜しくお願いします。 
 
 

 


